
 

 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “VIA DE ANDREIS” 

Via L. De  Andreis, 10 – 20137 MILANO 
Tel. 02/88447156 (CENTRALINO) - Fax 02/88447157 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

E-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Pec: miic8dw00r@pec.istruzione.it – Web: www.icdeandreismilano.edu.it 

C.F.: 80126130154 

 
 Prot. n.  (vedasi signature)                                      

Milano, 11/10/2024 

Agli Atti 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER INDIVIDUAZIONE AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI 
PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE INTELLETUALE AD ESPERTI ESTERNI FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO SCOLASTICO 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm. ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – in particolare art. 43 comma 3; 

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento 
della Funzione Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il PTOF approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del 21/12/2022 che 
ne prevede la realizzazione; 

VISTA la disponibilità di risorse finanziarie (contributi volontari delle famiglie); 

VISTO il “Regolamento d'Istituto per l'acquisizione in economia di lavori - servizi e 
forniture e gestione del fondo economale del Consiglio di Istituto nella seduta del 
03/06/2020 (delibera n. 22); 

VISTO il Regolamento per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti 

           Scuola Secondaria I grado Via De Andreis, 10-20137  

           Scuola Secondaria I grado Via Dalmazia, 4-20138  

           Scuola Primaria “Dosso Verde” – Via Devoto, 9-20133   

           Scuola Primaria Via Decorati al Valor Civile, 10-20138 

           Scuola Primaria Via Meleri, 14-20138   

           Scuola Primaria Via Mezzofanti, 23-20133   

        Milano - Tel. 02/88447156 - Fax 02/88447157 

        Milano - Tel. 02/88447202 - Fax 02/88447207 

        Milano - Tel. 02/88447140 - Fax 02/88447145 

        Milano – Tel. 02/88441472 - Fax 02/88441473 

        Milano - Tel. 0288447226 - Fax 02/88447227  

        Milano - Tel. 02/88447140 - Fax 02/88447145 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0007916/U del 11/10/2024 16:15VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
mailto:miic8dw00r@pec.istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/


 

PON e POF al personale docente, ATA e agli esperti esterni ai sensi del D.I.129/2018, 
approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21 dicembre 2021 con Delibera n 107; 

DATO ATTO che l'art.7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non potrà 
essere applicato relativamente alla precedenza per esperti interni per l’evidente 
incompatibilità tra il ruolo di operatore scolastico e la figura del professionista 
psicologo per la specificità e la delicatezza delle tematiche connesse alla prestazione. 
Considerato anche che in base all’art. 26 del Codice Deontologico degli psicologi è 
preclusa allo psicologo che insegna in un Istituto scolastico la possibilità di prendere in 
carico presso il servizio i propri allievi, i genitori dei propri allievi o gli insegnanti con i 
quali abbia rapporto di colleganza; 

RILEVATA l'esigenza di indire una procedura, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, per la 
formazione di una graduatoria di esperti professionisti psicologi; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 
44 del succitato D.I. 129/2018 

CONSIDERATO l’avviso di selezione Prot.0007294/U del 27/09/2024; 
 

RITENUTO pertanto necessario, per l’espletamento della procedura in questione, 
l’individuazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di 
adeguata professionalità per la valutazione delle offerte pervenute; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la 
procedura in premessa è così costituita: 
 
 Presidente: Giuseppe Pettinato -DSGA 
 Componente: Tiziana Gianola- 2 Collaboratore DS  
 Segretario: Prencipe Adriana- A.A. 

Art.2 
La Commissione opererà secondo le modalità e le specifiche contenute nell’avviso. 

Art.3 
 

La Commissione si riunirà in data 16 ottobre 2024 alle ore 09.00 presso l’ufficio di 
Presidenza della sede di via Luigi De Andreis per la valutazione delle candidature 
pervenute. 

 

 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Scarpino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                                                                                                                                                     

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0007916/U del 11/10/2024 16:15VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2024-10-11T16:14:23+0200
	FRANCESCA SCARPINO




